
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVOSTATALE 
“ALFONSOGATTO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMOGRADO 
saic83800t@istruzione.it   –saic83800t@pec.istruzione.it - Tel/ Fax  0828305462Via Cagliari 6 – 84091 BATTIPAGLIA(SA) 

C.F.91027520658-ww.istitutocomprensivogatto.edu.it-cod.mecc.SAIC83800T 
 

 

Ai Dirigenti scolastici  

delle scuole facenti parte  

della rete SA07-Supporto tecnico  

alla DAD  

Agli A.T. sigg.ri Cerra Nunzia 

Mele Francesca 

 e Trotta Raffaele 

Albo/Atti/Sede 

 

Oggetto: piano di lavoro A.T. – rete SA07 supporto tecnico alla D.A D., a.s.2019/2020, fino al 

termine delle attività didattiche. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297;  
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 120, comma 4, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 “limitatamente all’anno 
scolastico 2019-2020, al fine di  assicurare anche nelle scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e 
nelle scuole secondarie di primo grado la funzionalità della strumentazione informatica, nonché 
per il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza, le  istituzioni scolastiche sono 
autorizzate a sottoscrivere contratti sino al termine delle attività didattiche con assistenti tecnici, 
nel limite complessivo di 1.000 unità, anche in deroga ai limiti di cui all’articolo 19, comma 7, del 
decreto-legge 6  luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111”; 
VISTO il D.M. n. 187 del 26.03.2020 avente per oggetto: “Decreto di riparto dei fondi e degli 
assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto- legge 17 
marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza”;  
VISTO in particolare l’art. 2 del suddetto D.M. n. 187 che rimanda alla tabella di cui all’Allegato 2 il 
cui riparto del contingente nazionale indica un numero pari a 112 posti di Assistente Tecnico per la 
Regione Campania; 
CONSIDERATO che L’Istituto Comprensivo “A. Gatto” di Battipaglia, in osservanza al decreto prot. 
n. 7777 del 09/04/2020 per la Regione Campania, è stato individuato come scuola polo della rete 
SA07 costituita da 16 (sedici) istituzioni scolastiche della provincia di Salerno. 
VISTO che, per le finalità e gli obiettivi previsti dall’art.120 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 
sono state assegnate alla Scuola polo tre unità di personale ATA, afferente al profilo professionale 
di Assistente Tecnico, con contratto di lavoro a tempo determinato fino al termine delle attività 
didattiche. 
VISTO l’accordo di rete prot.1665 del 17/04/2020; 

mailto:saic83800t@istruzione.it
mailto:saic83800t@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVOSTATALE 
“ALFONSOGATTO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMOGRADO 
saic83800t@istruzione.it   –saic83800t@pec.istruzione.it - Tel/ Fax  0828341819 Via Capone 2 – 84091 BATTIPAGLIA(SA) 
C.F.91027520658-ww.istitutocomprensivogatto.gov.it- cod.mecc.SAIC83800T 

VISTIi provvedimenti del Liceo Medi di Battipaglia, prot.n.1673-1674 e 1675 del 20/04/2020, con i 
quali sono stati individuati i sigg,ri Cerra Nunzia, Mele Francesca e Trotta Raffaele quali destinatari 
di proposta di contratto a t.d. come A.T. della rete SA07, con finalità indicate nell’art.4 
dell’accordo di rete; 
VISTO l’art 4 dell’accordo di rete citato secondo il quale “La scuola polo coordina dal punto di vista 
organizzativo le attività dell’assistente tecnico, in collaborazione con le istituzioni scolastiche 
aderenti alla rete, nel rispetto dell’orario di servizio previsto dal vigente Contratto nazionale di 
lavoro per il settore Scuola. Le prestazioni lavorati-ve dell’AT saranno definite in un apposito piano 
delle attività predisposto dalla scuola polo in collaborazione con le scuole afferenti alla rete, 
secondo i criteri più avanti descritti…..”; 
VISTA la nota dell’I.C. Sant’Antonio di Pontecagnano pervenuta alla Scrivente in data 22/04/2020 
con la quale rinuncia alle prestazioni dell’A.T.; 
ACQUISITE le esigenze delle scuole afferenti alla rete e il numero delle classi interessate alla DAD 
di ciascuna; 
CONSIDERATA l’esigenza di coordinamento delle azioni nelle diverse istituzioni scolastiche 
afferenti alla rete; 
VISTO il CCNL-Comparto Scuola vigente 

D E C R E T A 
 
l’assegnazione degli A.T. Cerra Nunzia, Mele Francesca e Trotta Raffaele, fino al termine delle 
attività didattiche, allescuole afferenti alla rete secondo i tempi e le modalità sotto riportate: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

DENOMINAZIONE I.C. GIORNO ORE A.T. 

“Picentia” Giovedì 7,12 Cerra 

“A. Genovesi” Lunedì   7,12 Cerra 

“Moscati” Martedì  
Mercoledì 
Venerdì 

7,12 
2,12 
2,12 

Cerra 

“Don L. Milani” Mercoledì  5 Cerra 

"Fratelli Linguiti" Venerdì 5 Cerra 

G.Marconi Mercoledì 7,12 Mele 

Bellizzi Martedì 
Venerdì 

7,12 
2,12 

Mele 

Montecorvino 
Pugliano 

Lunedì 
Venerdì 

7,12 
1,30 

Mele 

“R. Trifone” Giovedì 7,12 Mele 

Montecorvino Rovella 
“Macchia” 

Venerdì 3,30 Mele 

"A. Gatto" Lunedì 
Venerdì 

7,12 
1,30 

Trotta 

“ Penna” Giovedì 
Martedì 

7,12 
1 

Trotta 

“ Fiorentino” Martedì 6,12 Trotta 

"Salvemini" Mercoledì 
Venerdì 

7,12 
1,30 

Trotta 

"L. Da Vinci" Venerdì 4,12 Trotta 

mailto:saic83800t@istruzione.it
mailto:saic83800t@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVOSTATALE 
“ALFONSOGATTO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMOGRADO 
saic83800t@istruzione.it   –saic83800t@pec.istruzione.it - Tel/ Fax  0828341819 Via Capone 2 – 84091 BATTIPAGLIA(SA) 
C.F.91027520658-ww.istitutocomprensivogatto.gov.it- cod.mecc.SAIC83800T 

Il calendario degli interventi potrà essere modificato per sopraggiunte e imprevedibili esigenze di 
servizio. 
Sarà cura dei Dirigenti scolastici delle scuole aderenti alla rete la scansione oraria stando al 
pacchetto ed al giorno attribuito.           

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lea Celano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, co. 2, D. lgs n. 39/1993 

 

mailto:saic83800t@istruzione.it
mailto:saic83800t@istruzione.it

		2020-04-27T09:30:25+0200




